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H á b o r ú ,
A kárpáti harcok 

az utóbbi napokban csak az 
Orava és az Opor völgyében 
ben mutattak mozgalmasabb 
képet. A csapataink által elfog 
lalt magaslatok ellen az oroszok 
több ízben kíséreltek meg he
ves támadást, de minden eset
ben véres veszteséget okozva 
verték őket vissza seregeink. 
Itt közel 100Ö orosz lett fogollyá 
és több géppuska jutott ke
zünkbe.

Az orosz harctér
északi pontján Szavlenál kisebb 
csatát vívtak meg a németek az. 
orosz sereggel, melyben 1400 
katonát-foglyul ejtettek, 10 gép
puskát, nagymennyiségű pod 
gyászt, lőszerkocsikát és sóit 
lőszert zsákmányoltak. A mene
külő ellenséget erélyesen üldö
zik. Ugyancsak siker , kísérte 
a német fegyvereket Kalvarjá- 
nál is, hol körülbelül 700 oroszt 
fogtak el a vitéz német csapa
tok. Az oroszok ezzel szemben 
súlyos veszteséget okoztak éj
jeli támadásukkal egy német 
előőrs századnak.

A nyugati harctér
flandriai szárnyán megindított 
német offenziva nagy meglepe
tést keltett a szövetségesek kö
zött. A német sikerek nap-nap 
után támadásra ösztökélik az 
angolokat, de eddig semmi 
eredményt sem voltak képesek 
felmutatni. Az eddigiekhez még 
újabb meglepetéssel is szolgál 
tak a nóníetek, kitűnő ágyuk
kal bombázzák Dünkirchent és 
természetesen fenyegetik Calaist. 
Az Argonneokban 156, a Maas 
és Mosel között Bois de Pretre- 
benJ90 francia esett német fog*

. ságba. — Két ellenséges repü
lőgép is a németek kezébe került.

A Dardanellák
ellen csak nem sikerül az angol
francia támadás. A törökök a 
szárazföldre merészkedett szö̂  
vetsógeseket nagyon szorongat’ 
ják. A török ütegek elsülyesz- 
tettek egy tengeralattjáró naszá
dot.

A VÁRMEGYE
k ö zg y ű lé s e .

Fejérvármegye hétfőn 10 óra
kor tartotta rendes közgyűlését 
gróf Széchenyi főispán elnöklete 
alatt. A hazáórkezett főispánt 
Verebi Végh István üdvözölte, 
mire a főispán válaszolt, akinek 
beszéde azonban az ellenzék 
körében általános megbotráhy- 
kozást keltett. Ugyanis a kö
vetkezőket mondta:

Derék és vitéz hadseregünk 
emberfölöttit művel és hogy ed
dig döntő sikereket nem arat
hatott, mert hiszen hibák voltak 
és lesznek, de azok nem a vitéz- 
hadseregünké. Talán nagyobb 
eredményről számolhatna már 
be hadseregünk, ha a tiz éves 
obstrukciónális időszak alatt nem 
kellett volna nélkülöznie azokat 
az eszközöket, amelyek a had
seregek megerősödésének és 
bizodalmas harcra készültségének 
nélkülözhetetlen kellékei.
A vádat Kenessey Gyula uta

sította vissza az ellenzék nevé
ben, s megdöbbenéssel vette 
tudomásul, hogy a pártpolitikát 
éppen a főispán éleszti fel a vár
megye közgyűlésen. A kormány 
hangoztatja legjobban, hogy a 
háború alatt nincsen pártpolitika 
s a főispán pedig felkelti a 
szenvedélyek tüzót.

Hunkarr Dénes helyettes főis 
pán levélben búcsúzott el a vár
megyétől, mely köszönetét szava
zott fáradozásáért. Dr. Matta 
Árpád a vármegye lisztkórdésót 
tette szóvá. Lehetetlen és ne
vetséges intézkedés az, hogy a 
vármegye gabonáját távoli vár
megyéknek adják át, azokót pe
dig hozzánk küldik. ~A főispán 
megígérte, hogy ezt az ügyet ren
dezni fogja a minisztériumban. 
Ezután a közgyűlés többi sab
lonszerű pontjait tárgyalták le. 
Debrecen város átiratait az élel
mezés ügyében és a hüvelyes nö
vények ármegállapításában, a 
közgyűlés egyhangúlag elfo
gadta. Az erc3ii—bicskei helyi
érdekű vasút kiépítésére a mi
niszter az eíőmünkálati engedélyt 
egy óv tartamára, meghosázab 
bitotta. A vármegye elhatá
rozta, hogy az uj hadikölcsön-

ből 180000 koronát fog jegyezni. 
A szükséges pénzt a különféle 
alapokból állítja elő. A közsé
gek hadikölcsönjegyzóseinek 
előirányzatait szintén elfogadta 
a közgyűlés. Nagyláng, Szár és 
Csókakő községek pótadótörlósi 
kérelmét elfogadták. A vasút
építési alap múlt évi zárszáma
dását is tudomásul -vették. Több 
község anyakönyvi dijának áten- 
gedósi kérelmét szintén elfo
gadta a közgyűlés, amely még 
több lényegtelen ügy elintézése 
után délben befejeződött.

XÉT ASSZONY,
m e g  e g y  b a k a .

Endrész István a G9. gyalogezred 
közlegénye, iváncsai lakos már 
közel í l  éve vadházasságban élt 
Horváth Julianna paksi lakossal, de 
emellett körülbelül másfél éve is
meretségben volt Magyar Mária 
budapesti asszonnyal is, ki egyéb
ként férjes és 6 gyermeknek anyja. 
Endrész Istvánt abból az alkalom
hói, hogy őt is a harctérre vezé
nyelték, meglátogatta Horváth Má
ria, amiről persze hamarosan tudó 
mást szerzett Magyar Mária is. 
Egy kettőre Fehérváron termett, 
megkereste Endrészt, kinél csaku
gyan megtalálta a vetélytársnőt Is, 
Horváth Máriát. A két asszony 
természetesen nem állhatta meg 
szó nélkü1, alaposan összekaptak, 
ígérve a közel jövőben egymásnak 
sok minden jót. Endrész csak hall
gatta a két vetélykedő asszonyt s 
hol az egyiknek, hol a másiknak 
fogta pártját.

Migyar Mária azonban ezzel a 
támogatással nem elégedett meg, 
gondolta, majd ő maga vesz elég
tételt a gyűlölt vetólytársnőn. Mi
kor a vasútnál bucsuzásra került a sor 
és ismét szembenállón egymással a 
két asszony, Magyar Mária erősebb 
eszközökhöz nyúlt. Szóval már iigy 
is elintézték egymással a dolgot, 
fogta hát a bugylibicskáját és azzal 
halántékon szúrta Horváth Máriát, 
kit súlyos sebével á Szent György 
kórházba kellett szállítani. A ren
dőrség erre letartóztatta a merény
lőt, de mivel állandó lakása és fog 
lalkozása van, szabadon bocsátotta, 
de az eljárást megindította ellene.

Halálos vasúti
e lg á z o lá s .

Végzetes szerencsétlenség tör
tént Ujbarok község mellett; a 
gyorsvonat halálra gázolt egy 
12 éves leányKát. A szerencsét
lenség története a következő:

Fett Mária 12 éves leányka 
egy társnőjével ment hazafelé 
a temetőből, amely a Buda
pest—Bécsi kettős vágányu va
sútvonal meUett torül. A leány
káknak az útja a vasúti átjá
rón vezetett át. A sorompó le 
volt eresztve, mert épen egy te
hervonat érkezett Budapest felé. 
Amint az utolsó kocsi elvonult, 
a leányok, nem várva be a so
rompó felnyitását, átszaladtak a 
vágányokon, de szerencsétlensé
gükre, mert ellenkező irányból 
Budapest felől a másik vágá
nyon egy gyorsvonat jött, amely
nek mozdonya az említett kis 
leányt plütötte, fejét szótron- 
csolta, ugyy hogy azonnal ször
nyethalt. Kevésbe múlt, hogy 
a másik leányt is el nem kapta. 
A szerencsétlenül járt kis leány 
anyja és három kis testvére 
iránt általános a részvét, annál 
is inkább, mert atyja is két év
vel ezelőtt egy másik ujbaroki 
munkással együtt hasonló vasúti 
elgázolásnak esett áldozatul.

h í r e k ,
— Személyi hir. Báró Harkányi 

János kereskedelemügyi minisz
ter f. hó 2-án rokonainak látó-

fatására Verebre érkezett és a 
érebi Végh család kastélyában 

szállt meg.
— Ezüstmenyegző. Április 

30-án teljesen zajtalanul, de an
nál nagyobb lelki örömek közt, 
a legszűkebb családi körben 
ülte meg báró Sennyey Béla és 
neje Nádasdy Júlia grófnő há
zasságuknak huszonöt éves év
fordulóját Nagyhantoson. A ke- 
yuri templomban 9 órakor Do- 
ek Jenő pápai t. káplán szent

misét mondott, miközben az 
ezüstmenyegzős főúri házaspár 
és családja a szent áldozáshoz 
járultak, így adván hálát a Min
denhatónak a huszonöt óven át
nyert kegyelmeiért és áldásaiért.

SÓVEG JÁRTÓ vászonárukáza, Barátok épülete, j

Na U  választó
| színes zephijrek, karton, schiffon és damastból. Különféle o l c s ó  _  

|  vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendőkből. . . . u n  í r a t  1 
Ágy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböl. M * 11'* *
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— FiéHáiwiap. A Szent Sebes- 
lyón-templomba a szokásos kör- 
menet reggel 7 órakor indui a szé
kesegyházból.

— Hivatalvizsgálat. Dr. Kail tör
vényszéki elnök a múlt héten tar
totta a szokásos bivatalvizsgálaio- 
kat, s mindenütt a legnagyobb ren
det talált, s a lelkiismeretes mun
káért teljes elismerését fejezte ki a 
birói karnak.

— Hírek orosz fogságból. Kapuy 
, Miksa dr. torontóitamási községi

orvos, akit városunkban és a várme
gyében sokan ismernek, aki Przemysl 
első körülzárása óta a várban tar
tózkodott és az utolsó áttörési kí
sérletben is résztvett, levélben tu
dósította Esztergomban lakó felesé
gét, hogy Asztrakanba vitték, ahol 
jól érzi magét. — Az irkutzki fo
golytábor székesfehérvári internált- 
jetiről már irtunk a Fej&rmegyei 
Napló egyik régebbi számában. 
Most a közölt névsort teljesebbé 
tehetjük két névvel ; ott vannak 
Lendvai János és Marton István szé
kesfehérvári lakosok, a 17. honvéd 
gyalogezred közvitézei is ; a fo
golytábor 79. számú barakkjában 
laknak.

t - Hősök halála Rosté Szabó Ist
ván Jancs&r utcai lakos, 69. gyalog
ezred 1 ső századbeli. közvitéz, a 
kárpáti harcokban, április 1 én^hősi 
halált halt. Hat kiskorú árvája és 
bánatos özvegye siratjarAz engesz
telő szentmise áldozatot május 5 én, 
szerdán 8 órakor fogják lekiüdveért 
bemutatni a székesegyházban.

Frey János móri földmives, 17. 
honvédgyalogezredbeli póttartalékos 
március 17-én az északi harctéren 
vívott egyik ütközetben egy ellen
séges golyótól találva, hősi halált 
halt. — Kuli Imre móri 22 éves, 
földmives, 69. gyalogezredbeli köz
legény a hirctéren kapott betegsége 
következtében Homonnán meghalt. 
— Zsefár János móri 20 éves, 69 
gyalogezredbeli póttartalékos, a harc
téren kapott betegsége következté 
ben ápr. 23-ikán Miskolcon meg
halt. — A 170-ik veszteségi laj 
strom szerint, mely április’30 6n 
jelent meg, a 69 es gyalogezredből 
hősi halált halt Nagyági Lajos tart. 
zászlós.

—  Vizsgák az elemi iskolákban.
Az iskolaszék vasárnap tartott- ülé
sén .elhatározta, hogy az iskolákat 
még e hót folyamán befejezteti. A 
hittanvizsgák szerdán és csütörtö
kön lesznek, a többi közismereti 
tárgyak vizsgálatára pénteken és 
szombaton kerüT a sor.

— Hirtelen halál Hajdú István 
KÜlső-berényi u. 18 sz. alatti lakos, 
midőn tegnap d. e. az Ősz utcában 
haladt, hirtelen összeesett. A men
tőket értesitettók az esetről, de azok 
mér csak a szivszélhüdés következ
tében beállott halált konstatálták* 
miért is a hullát beszállították a 
Csutora-temető hullaházába:

— A balatoni közlekedés javítása. 
A Balatoni Szövetség elnökségé 
küldöttség utján tisztelgett Harká 
nyi János báró kereskedelemügyi 
miniszternél á balatoni közlekedés 
javítása érdekében. A küldöttség, a

' most meginduló nyári szezonra való 
tekintettel arra kérte a minisztert, 
hasson oda, hogy a Déli Vasút 
Társaság a reggeli gyorsvonatot és 
az esti hétórai gyorsított személyvo
natot ismét állítsa be a menetrendbe, 
mert a balatoni nyaralók máskülön

béi ben csak nagy nehézség árán tud
nák a balatoni fürdőhelyeket meg
közelíteni, cmi igen kellemetlen 
kihatással lehetne a telepekre. Har- 
kányi János báró kereskedelemügyi 
miniszter válaszában jogosnak is

merte el a szövetség kérését, már 
csak azért is, mert ez évben sok 
ezer gyermek részére igazán első 
rendű fontosságúak a balőfoni 
fürdőtelepek. Kilátásba helyezte, 
hogy tőle telhetőén sürgősen érint; 
kezésbe fog lépni a Déli Vasút 
igazgatóságával, hogy a kivént vo
natokat a lehetőség szerint már e 
hónap elején állítsa be a menet
rendbe.

—  Négyszeresen kitüntették.
Mihályffy István dr.-t, a szegedi 
kir. ügyészség tagját, 69. gyalogez 
red tartalékos főhadnagyát eddig 
négyszeres kitüntetés érte. Mint 
hadnagy vonult a harctérre, ahol 
soronkivül főhadnaggyá léptették 
elő, majd megkapta a Signum lau- 
dis-t és röviddel azután a katonai 
arany érdemkeresztet a vitézségi 
érem szalagján. Legutóbb pedig a 
lupkovi ütközetben tanúsított rettent
hetetlen bátorságáért, a német csá
szár a másodosztályú német vas
kereszttel tüntette ki. Mihályffy Ist
ván dr. a mozgósítás óta szüntele
nül a tüzvonalban van. Még egy
szer sem sebesült meg. Egyizben 
a srapnel leszakította cipője sarkát* 
őt -magát azonban csodálatoskép
pen sértetlenül hagyta.

—  Rövid hírek.
Köszönetnyilvánítás. Mindazok? ' 

nakp-kik felejthetetlen kis Ferikénk 
elhunytéval minket ért mérhetetlen 
nag" csapásban végtelen fájdalmun
kat koszorúk, csokrok küldésével, 
szives megjelenésükkel, vagy bár
mi' módon enyhíteni igyekeztek, 
leghálásabb köszönettel adózik Deák- 
család és özv. Rottcrné.

Tcjuzsora. * Csurgai Horvát 
Györgyné Széchenyi utcai lakós 36 
fillérért mérte a tejet és gorombás- 
kodott, a rendőrség megindította el
lene az eljárás*.

—  Győzelem a muszka horda 
felett. A háborút még egy film 
sem tartotta oly hűen és megrázóan 
a közönség elé, mint a fenti címmel 
alkotott grandiózus film. „A Kelet 
és Nyugat harcának44 nevezhetjük 
e filmet, mely a harctéri események 
egész sorozatát vonultatja, fel előt
tünk. A század élén vitézül harcoló 
népfelkelő tisztet egykori alkalma
zottja, (kivel méltatlanul bánt) élete 
veszélyeztetésével menti meg a 
golyózáporból, miközben maga is 
megsebesül. E gyönyörű aktuális, 
drámán kívül remek pótképek egé
szítik ki a nagyszabású műsort.

—  A legújabb mintázatú pepita, 
kék és fekete gyapjú kosztümkel
mék, lüszterek, mosható vásznak, 
férfi- és fiuöltönyök. éppen úgy 
könyü gyapjúszövetek legjobban 
beszerezhetők Rudbényai Imre posz
tó ke reskedéséb e n.

—  Tábori Kornél Székesfehérvá
rott. Irodalmi estélye lesz április hó 
7 én (pénteken) az Urániának. Ak
kor kerül színre Tábori Kornél is 
mert nevű írónak „Magyarok a há
borúban" cimü nagyszabású aktuá
lis darabja. A darabnak különös, 
érdekessége, hogy sok feltűnő
tál szolgál, amely eddig a lapokban 
nem volt megírva és sok a nyi’vá- 
nosság elé nem került. Szenzációs 
fényképfelvételedben mutatja bo a 
magyaroknak -o. háborúban való 
szereplését. A közönség által nem 
ismert és nem is sejtett intimitásokat, 
leleplezte a szerző. A darabot i  
szerző személyesen fogja felolvasni 
és pedig két előadásban este fél 7 
ós.H órakor. Tekintve a nagy ér
deklődést, mindkét előadásra jegyek 
az Uráníá pénztárénál és Uümann 
Imre dohány tőzsdéjében már m:i 
válthatók. ' **

Asztali vörös- és aszúborok, 
valamint cognac- és likőr-félék. 
Kugler-sütemény és cukorka 
nagyválasztókban Gebauer Test
véreknél, . Kossuth-u. 9. Tele
fon 340.

— Köhögés és rpkedtsóg ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
StÖrk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 'fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

FIUMEI kávóbehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR
:: (BARÁTOK EPÜLETE.) :: .

Pörköl]t feávókeverókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.

A jégszállitást
megkezdettem. Tisztelettel tuda
tom az érdekeltekkel, hogy 
dennemű felvilágojitást, akár le
velezőlapon, akár Krausz nővé
rek dohánytőzsdéjében, akár ko
csimnál-a d. e. órákban kap
hatnak; ugyanott kérem a n. é. 
közönség jelentkezését is, mert 
záros számban és a jelentkezés 
sorrendjében fogadhatok csak el 
rendelést' a magán fogyasztók
tól.

Tisztelettel
Lichtnekert József,

jégkereskedő.

APRÓHIRDETÉSEK.
Gyalogsági tiszti kardot keresek 

megvételre, lehet használt is. Az ár 
megjelölendő. Cim a kiadóban.

Turner Imre kárpitos és díszítő 
műhelyét áthelyezte Szent Islván-u. 
3. szám alá. Kárpitos-munkákat ju
tányos árban kifogástalan kivitel
ben készít.

Eladó ház. A Gyümölcs-utca 
32|a sz. modern, uj ház szabad
kézből eladó. Tudakozni ugyanott 
lehet a háztulajdonosnál.

Egy buzaföid a felső telekiben 
bérbeadó. Tudakozni lehet Zámoly- 
utca 12. sz.

Egy jó házból való fiú pincér- 
tanulónak azonnal felvétetik. Rédei 
Vilmos vendéglős Székesfehérvár.

2 szobás lakás villanyvilégitás- 
sal, előszobával augusztus 1 re ki
adó Királykut utca 23. szám alatt.

Temető sor 4. sz. alatti magános 
ház szabadkézből eladó. Tudakozni 
lehet ugyanott.

Oki. üópészkOYács csépiéire és 
gépjavításba vállalkozik. Cim a ki- 
adóhivatalban.

Háromszobás modern lakást ke-* 
resek augusztus 1-re. Ajánlatok bér 
megjelölésével Komfort jeligére a 
kiadóhivatalba kéretnek.

Rákóczi-uica 31. szám alatt 2 
szobás és 3 szobás utcai lakás 
mellékhelyiséggel együtt, esetleg 
egy.ben is minden órán kiadó. Tuda- 
k j j j J i i  bh r. Alsókirálysor2. sz. a.

úrnő mellé reggeli 8 órá
tól d. u. 2 óráig kerestetik jobb 
házbeii nő, azonban a háborús idők 
miatt ebéd-koszt nélkül. Értekezhetni 
Hal-tér 5 szám, kapu alatt jobbra 
d. u. 2—4 közt.

Kedden, április hó 4-én :

Bifirloh törni, a!st|

Operétt-szkeccs. 8 felvonásban.

FÉSZEK A VIHARBAN.!
Nordisk dráma 4 felv.

Ma kivételesen a 9 órai 
előadás teljes 3 érát tölt be

Telefon 233. -  Telefon 233.

Hétfőn és kedden,
április hó 2 és 3-án :

Itt először!

GYŐZELEM

a v k a  horda!
felett.

(Kelet és r yugat harca.) 
Aktuális katonai dráma a most 
folyó kárpáti harcokból a hi 
teles harctéri ütközetek eg^sz 

sorozatával 3 felvonásb n.

Remek pótmüsor közte a

Háború hőset
Mindkét napon 2 eladás, este 

fél hét és 9 órakor.

Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda SVik-esfehérvarott.
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